VERBINDUNGS- UND VERSTÄRKUNGSSYSTEM
FÜR PFOSTEN UND BÖDEN
MEHRGESCHOSSIGE GEBÄUDE
Ermöglicht den Bau mehrgeschossiger Gebäude mit einer Stütze-De-
cken-Konstruktion . Zertifiziert, berechnet und optimiert für Brett-
schichtholz-, LVL-, Stahl- und Stahlbetonstützen . Neue architektonische
und strukturelle Horizonte .
STÜTZE-STÜTZE

ttp
tbp
160 160
160
180 200 220 240 280
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
Die Art .-Nr . besteht aus der jeweiligen Stärke der Brettsperrholz-Platte in mm (XXX = tCLT) (XXX = tCLT) .
SPI80MXXX für Brettsperrholz-Platten mit XXX = tCLT = 200 mm : Art .-Nr . SPI80M200 .
ART.-NR. Zylinder untere
Platte
obere
Platte
Gewicht Stk.
Dcyl Dbp x tbp Dtp x ttp
[mm] [mm] [mm] [kg]
SPI60SXXX 60 200 x 30 200 x 20 57,7 1
SPI80SXXX 80 240 x 30 200 x 20 66,0 1
SPI80MXXX 80 280 x 30 240 x 30 76,4 1
SPI80LXXX 80 280 x 40 280 x 30 90,3 1
SPI100SXXX 100 240 x 30 240 x 20 78,3 1
SPI100MXXX 100 280 x 30 280 x 30 90,3 1
SPI120SXXX 120 280 x 30 280 x 30 95,3 1
SPI120MXXX 120 280 x 40 280 x 40 115,3 1
SPI100LXXX 100 240 x 20 Nicht vorgesehen 67,9 1
SPI120LXXX 120 240 x 20 Nicht vorgesehen 74,7 1
SPI60S wird ohne obere Platte geliefert . Diese kann separat mit der Art .-Nr . STP20020C bestellt werden .
SPIDER-VERBINDER
XXX = tCLT
[mm]

415
830
415
Dbc
Dbp
DCLT
Dcyl
7264
GEOMETRIE UND MATERIALIEN
MODELL untere
Platte
Zylinder Scheibe obere
Platte
Dbp x tbp Form Material Dcyl Material Material Dtp x ttp Form Material
[mm] [mm] [mm]
SPI60S 200 x 30 S355 60 S355 S355 200 x 20 S355
SPI80S 240 x 30 S355 80 S355 S355 200 x 20 S355
SPI80M 280 x 30 S690 80 S355 S355 240 x 30 S355
SPI80L 280 x 40 S690 80 S355 S355 280 x 30 S690
SPI100S 240 x 30 S690 100 S355 S355 240 x 20 S690
SPI100M 280 x 30 S690 100 S355 S355 280 x 30 S690
SPI120S 280 x 30 S690 120 S355 S355 280 x 30 S690
SPI120M 280 x 40 S690 120 S355 S355 280 x 40 S690
SPI100L 240 x 20 S690 100 1 .7225 S690 -
SPI120L 240 x 20 S690 120 1 .7225 S690 -
SPI100L und SPI120L sehen die Befestigung auf Stahlstützen ohne Verwendung der oberen Platte vor .
MODELL obere
Stütze
untere